
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.11.2021 г. № 84-па

Об утверждении муниципальной программы 
Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 

Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области 
на 2022-2024 годы»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
Малышевского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Малышевском 
сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Малышевского 
сельского поселения от 02.11.2020 года № 19-рсд, постановления администрации 
Малышевского сельского поселения № 42-пг от 12.11.2013 года « О Порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации, 
определения критериев и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Малышевское сельского поселения», администрация Малышевского сельского 
поселения

1. Утвердить муниципальную программу Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Малышевского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022 -  2024 
годы»(прилагается).
2. Постановление администрации Малышевского сельского поселения № 101-па от 
15.12.2020 г. « Об утверждении муниципальной программы Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области « Жилищно-коммунальное 
хозяйство Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской 
области на 2021-2023 годы» считать утратившим силу с 01 января 2022 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
администрации Малышевского сельского поселения Соколову Т.К..
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.Н.Беляков



Приложение 
к постановлению Администрации 

Малышевского сельского поселения 
Тверской области 

от 12.11.2021 г № 84-па

Муниципальная программа
«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения 

Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 годы»

2021



Паспорт
муниципальной программы Максатихинского района

Наименование 
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского 
поселения
Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 
годы»(далее - Муниципальная программа)

Главный администратор 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Малышевского сельского поселения 
Максатихинского района Тверской области

Срок реализации 
муниципальной программы

2022-2024 годы

Цели муниципальной 
программы

Цель «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории Малышевского сельского 
поселения Максатихинского района Тверской области»

Повышение гражданской активности жителей Малышевского 
сельского поселения Максатихинского района Тверской области

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения» 
(далее - подпрограмма!);
Подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения »
(далее - подпрограмма 2);

Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния 
территории, благоустройство поселения» (далее -  подпрограмма -
3);

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 
услугами с 35 % в 2022 году до 45% в 2024 году; 
снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 65 % 
в 2022 году до 555 % в 2024 году;

Обеспечение ввода объектов в рамках проекта поддержки 
местных инициатив, в установленные сроки, в общем количестве 
объектов, реализуемых по проекту поддержки местных 
инициатив, в полном объеме 100 %;



Объемы и источники Общий объем финансирования муниципальной программы на
финансирования программы 2022-2024 годы -  793,6 тыс. рублей
по годам ее реализации в в том числе:
разрезе подпрограмм 2022 год -  461,5  тыс. рублей, 

подпрограмма 1-50,5 тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -14,0 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 -397  тыс. рублей;

2023 год -  168,8 тыс. рублей.
в том числе:
подпрограмма 1 -6 0  тыс. рублей; 
подпрограмма 2 -  13,8тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 9 5  тыс. рублей;

2024
год -  163,3 тыс. рублей; 
подпрограмма 1 -60 тыс. рублей; 
подпрограмма 2-13,3 тыс. рублей; 
подпрограмма 3 - 9 0  тыс. рублей;

Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства

1. Жилищный фонд Малышевского сельского поселения составляет 110,8тыс. кв. 
м жилья, в том числе в муниципальной собственности находится 5,08 тыс. кв. м, в 
частной собственности -  105,72 тыс. кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 36,5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Малышевского сельского поселения насчитывается 
3 котельных всех форм собственности, 1,055 км тепловых сетей, 41,3 км водопроводных 
сетей, 0,8 км канализационных сетей

Подраздел II
Основные проблемы в жилищно-коммунальном хозяйстве

3. Конечные цели реформирования жилищно-коммунального хозяйства - 
обеспечение нормативного качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной 
надежности систем коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности 
систем коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизация затрат на 
производство коммунальных ресурсов и затрат по эксплуатации жилищного фонда - на 
сегодняшний день не достигнуты. Существует ряд проблем, которые негативно влияют на 
качество жилищно-коммунальных услуг, в частности:

а) высокий объем жилищного фонда, требующего капитального ремонта:



б) наличие аварийного жилищного фонда;
в) высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры;
г) отсутствие газификации в районе и в поселении;
4. Решение данных проблем во многом будет способствовать улучшению качества 

предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на территории поселения.

Раздел II
Цели муниципальной программы

5. Целью муниципальной программы Малышевского сельского поселения 
является: «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых на 
территории Малышевского сельского поселения».

6. Показателями, характеризующими достижение цели муниципальной программы 
являются:

а) удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
б) уровень износа коммунальной инфраструктуры;
7. Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

8. Реализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения».
б) подпрограмма 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования 

объектов коммунального хозяйства поселения»;
в) подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 

благоустройство поселения».

Подраздел 1
Подпрограмма 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»

Г лава 1 Задачи подпрограммы

9. Реализация подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных поселения» связана с 
решением следующих задач:
а) задача 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, направленные на ремонт 
объектов муниципальной собственности за счет средств местного бюджета»;
б) задача 2 «Организация финансовых механизмов для проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов»;

10. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» оценивается с помощью следующих показателей:
а) доля многоквартирных домов с износом более 31 процента, в которых проведен 
капитальный ремонт, в общем количестве многоквартирных жилых домов, требующих 
ремонта.



11. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:
а) количество отремонтированных многоквартирных домов;
б) количество жителей, проживающих в многоквартирных домах, технические 
характеристики которых улучшены.

12. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных поселения» по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

13. Решение задачи 1 «Мероприятия в рамках муниципальной программы, 
направленные на ремонт объектов муниципальной собственности за счет средств 
местного бюджета» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий 
подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Выделение финансовых средств из бюджета поселения на 
ремонт многоквартирных домов в рамках действующей программы»;

в) мероприятие 1.002 «Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД 
согласно реестра муниципальных помещений в соответствии с Законом Тверской 
области № 43-30 от 28.06.2013».

14. Решение задачи 2 «Организация финансовых механизмов для проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) административное мероприятие 2.001 «Привлечение средств собственников 
многоквартирных домов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов»;

б) административное мероприятие 2.002 «Участие поселения в областных 
мероприятиях для привлечения средств федерального и регионального бюджета на 
проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда».

15. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

16. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Ремонт многоквартирных домов поселения » составляет 170,5 тыс. рублей.

17. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Ремонт 
многоквартирных домов поселения», по годам реализации муниципальной программы в 
разрезе, приведен в таблице 1.

Таблица 1
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Ремонт многоквартирных домов 

поселения», тыс. рублей.

Итого, тыс. 
рублей

Задача 1
«Мероприятия в рамках 

муниципальной программы, 
направленные на ремонт 
объектов муниципальной 

собственности за счет 
средств местного бюджета»

Задача 2
«Организация финансовых 

механизмов проведения 
капитального ремонта 

многоквартирных домов»



2022 г. 50,5 0 50,5
2023 г. 60 0 60
2024 г. 60 0 60
Всего, 
тыс. рублей

170,5 0 170,5

Подраздел II
Подпрограмма 2 ««Повышение надежности и эффективности функционирования объектов

коммунального хозяйства поселения»

Г лава 1. Задачи подпрограммы

18. Реализация подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства поселения» связана с решением 
следующих задач:

а) задача 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктуры»;

б) задача 2 «Содержание объектов водоснабжения»;
в) задача 3 « Проект поддержки местных инициатив».
19. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 

коммунальной инфраструктуры » оценивается с помощью следующих показателей:
а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг в 

отчетном периоде;
б) снижение процента потерь при передаче тепловой энергии.

20. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» оценивается с 
помощью следующих показателей:

а) обеспечение водоснабжения населения в пределах существующих норм;
б) количество обращений граждан по вопросам надежности водоснабжения к 

уровню прошлого года.
21 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» оценивается с 

помощью следующих показателей
а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).

б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 
установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

22. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

23. Решение задачи 1 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Ремонт тепловых сетей»;
б) мероприятие 1.002 «Ремонт оборудования в котельной» ;
в) административное мероприятие 1.003 «Создание условий для финансовой 

устойчивости организаций коммунального комплекса».



24. Решение задачи 2 «Содержание объектов водоснабжения» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства поселения»:

а) мероприятие 2.001 «Обеспечение бесперебойной работы водокачек»;
б) мероприятие 2.002 «Ремонт и строительство колодцев».
25 Решение задачи 3 «Проект поддержки местных инициатив» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий:
а) мероприятие 3.001 « Реализация местных инициатив (проектов), направленных 

на развитие общественной инфраструктуры»;
б) Мероприятие 3.002задачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержке 

местных инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию программ 
по поддержке местных инициатив»;

в) Мероприятие З.ООЗзадачи 3 « Расходы на реализацию программ по поддержке 
местных инициатив за счет средств, полученных из областного бюджета Тверской 
области на реализацию мероприятий по обращениям , поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области»;

г) административное мероприятие 3.004 «Планирование, подготовка проектов 
по поддержке местных инициатив».

26. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 
коммунального хозяйства поселения» оценивается с помощью показателей, перечень 
которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

27. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства поселения» составляет 41,1 тыс. рублей.

28. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, 
приведен в таблице 2.

Таблица 2
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2 «Повышение надежности и эффективности 

функционирования объектов коммунального хозяйства 
поселения» тыс. рублей.

Итого,
тыс.

рублей

Задача 1
«Обеспечение надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры»

Задача 2 
«Содержание 

объектов 
водоснабжения»

Задача 3 
«Проект 

поддержки 
местных 

инициатив»

2022 г. 0 14 0 14
2023 г. 0 13,8 0 13,8
2024 г. 0 13,3 0 13,3

Всего, 
тыс. рублей

0 41,1 0 41,1



Подраздел III
Подпрограмма 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство

поселения»
Г лава 1. Задачи подпрограммы

29. Реализация подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, 
благоустройство поселения» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Благоустройство территории поселения»;
б) задача 2 «Проект поддержки местных инициатив»;
30. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» оценивается с 

помощью следующих показателей:
а) объем потребления э/энергии по уличному освещению;
б количество жалоб по поводу возникновения несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора на территории поселения;
в) количество обращений граждан в связи с отключениями э/энергии из-за 

деревьев, растущих под линиями э/передач.
31. Решение задачи 2 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных 

на развитие общественной инфраструктуры»» оценивается с помощью следующих 
показателей:

а) участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд).
б) доля объектов в рамках проекта поддержки местных инициатив, введенных в 

установленные сроки, в общем количестве объектов, реализуемых по проекту поддержки 
местных инициатив.

32. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

33. Решение задачи 1 «Благоустройство территории поселения» осуществляется 
посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:

а) мероприятие 1.001 «Уборка мусора с привлечением людей, стоящих на учете в 
службе занятости ( в т.ч. разработка ген.плана очистки территории поселения)»;

б) мероприятие 1.002 «Обеспечение устойчивой работы уличного освещения 
поселения»;

в) мероприятие 1.003 «Содержание кладбищ»;
г) мероприятие 1.004 «Прочее благоустройство»
34. Решение задачи 2 ««Проект поддержки местных инициатив»» осуществляется 

посредством выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения»:

а) мероприятие 2.001 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и 
вкладов граждан (д. Труженик)»;

б) административное мероприятие 2.002«Планирование, подготовка проектов по 
поддержке местных инициатив».



35. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство 
поселения» оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

36. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» составляет 
582 тыс. рублей.

37. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 
«Обеспечение санитарного состояния территории, благоустройство поселения» по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в таблице 3.

Таблица 3
Годы

реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 3 «Обеспечение санитарного 
состояния территории, благоустройство поселения» тыс.

рублей.

Итого, тыс. 
рублей

Задача 1
«Благоустройство территории 

поселения»

Задача 2
«Проект поддержки 
местных инициатив»

2022 г. 122 275 397

2023 г. 95 0 95

2024 г. 90 0 90
Всего, 
тыс. рублей

307 275 582

38. Расходы на финансирование муниципальной программы «Жилищно- 
коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения Максатихинского района 
Тверской области на 2022-2024годы» в разрезе кодов бюджетной классификации 
приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.



Приложение 1
к муниципальной программе 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство Малышевского 
сельского поселения 
Максатихинского района 
Тверской области на 2022 
— 2024 годы"

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
« Жилищно-коммунальное хозяйство Малышевского сельского поселения Максатихинского района Тверской области на 2022-2024 годы»

(наименование муниципальной программы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Администрация Малышевского сельского поселения Максатихинского района 

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

К о д ы  б ю д ж е т н о й  к лассиф и кации

Ц ел и  пр огр ам м ы , п о д п р о гр а м м ы , за д а ч и  п о д п р о гр а м м ы , м ероп риятия п о д п р о гр а м м ы , 

адм и н и с тр а ти в н ы е  м ероп риятия и и х  п о казатели
Е д и н и ц а  и зм ер ен и я

Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к о д  а дм и н и стр атор а  

пр ограм м ы
р а з д е л п о д р а зд ел к лассиф и кация ц е л е в о й  ста ть и  р а с х о д а  б ю д ж е т а

2 0 2 2  г о д 2 0 2 3 г о д 2 0 2 4 г о д з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 H 12 13 14 15 16 17 2 5 2 6 2 8 2 9 3 0 33 34

в о е с т е м * *  а л  2 0 2 2 -2 0 2 4  г о л ы ”
т е .  рубле»

4 * 1 ,5 т я ш з Ш А 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 0
0 Ц е л ь  « П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  п р е д о с т а в л я е м ы х  н а  т е р р и т о р и и  

М а л ы н 1с в ск о г  о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я » 2 0 2 4

П ок азател ь 1 « У д о в л е т в о р ен н о с т ь  н а сел ен и я  ж и л и щ н о -к о м м у н а ль н ы м и  у слугам и » % 2 5 3 0 3 5 2 0 2 4

П оказатель 2  « У р о в е н ь  и зн о с а  к о м м у н а л ь н о й  инф раструктуры » % 7 2 7 0 6 5 2 0 2 4

I I I 0 •7 0 5 0 1 4 3 1.x. 0 0 1 0 ; 0 0 0 0 Подпрогр& има I  «Рем онт  м но го ква р т и р ны х д ом ов н аселен ия» т с .  руйм # * > 3 * 0 6 0 1 7 0 3 2 0 2 4

6 ;: 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 1 0 0 0 0
0

Задача 1 поопрограм м ы  I  « М ероприят ия в  ра м ка х  м ун и ц и п а ль н о й  программы, 
направлен ны е н а  р ем о н т  о бъект ов м ун и ц и п а ль н о й  соб ст вен ност и  за с ч ет  средст в  
м ест ного  бю дж ет а»

т ы с . р у б л е й 5 0 ,5 6 0 6 0

1 7 0 3 2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " Д о л я  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в  с  и з н о с о м  б о л е е  3 1  п р о ц е н т а , в  к о т о р ы х  

п р о в е д е н  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т ,  в  о б щ е м  к о л и ч е с т в е  м н о г о к в а р т и р н ы х  ж и л ы х  д о м о в ,  

т р е б у ю щ и х  р е м о н т а "

% 0 0 0

0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 1 4 0 0 1
0

М ероприят ие 1.00{«Вы деление ф инансовы х средст в из бю дж ета поселения на  рем онт  
м ногокварт ирны х д ом ов в  р а й к а х  дейст вую щ ей программы»

ты о р > 0 0 0
0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 i 4 3 г 0 1 4 0 0 г
0

реест ра муниципальных пом ещ ений в  соот вет ст вии с  Законом Тверской област и М  43-'Ю
от 28.06.2013»

ТЫОр) 5 0 ,5 6 0 6 0
1 7 0 3 2 0 2 4

6 0 7 0 5 1 t 4 3 I f f 1 о 2 щ 0 0 о
0

Задача 2 п одпрограмм ы  1 «О рганизация ф ин а н со вы х м еханизм ов  д ля  проведения  
капит ального  рем о н т а  м но го ква р т и р ны х д омов»

ты с. р у б л ей 6 0 0
0 2 0 2 4

П оказатель 1 за д а ч и  2  « К о л и ч е ст в о  о тр ем о н ти р о в а н н ы х  м н огок в ар ти р н ы х д о м о в » пгг 0 0 0 0 2 0 2 4

П оказатель 2  за д а ч и  2  « К о л и ч е ст в о  ж и т е л ей , п р о ж и в а ю щ и х  в  м н огок вар ти р н ы х д о м а х , те х н и ч е ск и е  

харак тер истики  котор ы х ул у ч ш ен ы »
чел 0 0 0

0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 1 4 3 1 0 2 4 0 0 1

0 Админист ративное мероприят ие 2.001 задачи 2  « Привлечение средст в собст венников  
м ногокварт ирных домов н а  проведение капит ального рем он т а  м ногокварт ирны х домов»;

/в 0 0 0

0 2 0 2 4

6 0 7 0 5  s 0 ? 4 3 1 0 4 0
0

2
0

Админист ративное м ероприят ие 2  0 02 задачи 2  « Участие поселения в  област ны х  
мероприятиях для привлечения средст в федерального и регионального бю дж ет а на  
проведение капитального р ем он т а  муниципального ж илищного ф онда».

ты с. р у б л е й 0 0 0

0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 0 0 0 0 0
0

П одпрограм ма 2  « П овы ш ен ие н адеж ност и  и  эф ф ект ивност и  ф ун кционирования  
объект ов ком м унального  хо зя й ст в а  п о с е л е н и я »

т ы с . р у б  к й

И , 0 0 1 3 ,0 0 1 3 3 0
4 1 ,1 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 2  ' 4 3 2 0 1 0 0 0 0
0

Задача 1 «О беспечение н адеж ност и  ф ун кционирования о б ъ е к т а  ком м унальной  
инф раст рукт уры »

ТЫС рублей

0 0 0
0 2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " С н и ж е н и е  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  в  с ф е р е  

к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в  о т ч е т н о м  п е р и о д е "
%

3 0 4 0 5 0
2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 " С н и ж е н и е  п р о ц е н т а  п о т е р ь  п р и  п е р е д а ч е  т е п л о в о й  э н е р г и и " 2 0 2 4

6 0 7 0 - i i i 0 i i  г  i 4 3 2 ... 0 1 4 0 0 1 0 М ероприятие 1 .001«Ремонт  т епловы х сетей»; ты с. р у б л е й 0 0 0 0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 1 4 0 0 2 0 М ероприят ьие 1.002" Ремонт оборудования в  кот ельной" г ы ср у 0 0 0 0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 1 4 0 0 г
0

Админист ративное м ероприят ие 1 .ООЗеСаздание условий для финансовой уст ойчивост и  
организаций коммунального комплекса».

ты с. ру б л ей

0 0 0
0 2 0 2 4

6 0 7 0 5: 0 2 4 3 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2  подпрограм м ы  2  «С одерж ание объект ов водоснабж ения»; т ы с  р у б л е й 1 4 1 3 ,8 1 3 3 4 1 .1 2 0 2 4
П о к а з а т е л ь  1 з а  л а й м  7  —------------ -----------------



К о ды  б ю д ж е т н о й  к лассиф и кации

Ц ел и  п р о гр а м м ы , п о д п р о гр а м м ы , за д а ч и  п о д п р о гр а м м ы , м ероп риятия под п р о гр а м м ы , 

адм и н и с тр а ти в н ы е  м ероп риятия и и х  пок азател и
Е д и н и ц а  изм ер ения

Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к о д  а дм и н и стр а то р а  

пр ограм м ы
р а з де л п о д р а зд ел классиф и кация ц е л е в о й  с та ть и  р а с х о д а  б ю д ж е т а

2 0 2 2  го д 2 0 2 3 г о д 2 0 2 4 г о д з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н и я
П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  2  " К о л и ч е с т в о  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  п о  в о п р о с а м  н а д е ж н о с т и  

в о д о с н а б ж е н и я  к у р о в н ю  п р о ш л о г о  г о д а "

ед и н и ц

2 5 2 0 1 5
2024

6 0 7 0 5 0 г 4 3 . 0 2 4 0 0 0 М ероприят ие 2.001 задачи 2  «О беспечение бесперебойной работ ы  водокачек» ты е. р у б л е й 0 0 0 0 2024

« 0 7 0 5 о 2 4 3 2 0 2 4 в 0 0 М ероприят ие 2 .002 зад ачи  2« Рем онт  и ст роительство колодцев» ты с. р у б л е й 14 13,8 13 ,3 41,1 2024
6 0 7 0 5 0 г 4 : 3 2 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3  подпрограм м ы  2«  П р о е кт  поддерж ки м ес т н ы х  и н ициат ив» ты с. р у б л е й 0 , 0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 2024

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  3  " У ч а с т и е  н а с е л е н и я  в  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  ( н е о п л а ч и в а е м ы й  т р у д )"

да /н ет

д а д а д а
2024

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  3  " Д о л я  о б ъ е к т о в  в  р а м к а х  п р о е к т а  п о д д е р ж к и  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в ,  

в в е д е н н ы х  в  у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и , в  о б щ е м  к о л и ч е с т в е  о б ъ е к т о в ,  р е а л и з у е м ы х  п о  п р о е к т у  

п о д д е р ж к и  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в ”

%

1 0 0 1 0 0 1 0 0

2024

0 7 5 0 2 4 3 2 0 3 $ 0 S 3 0
М ероприят ие 3.001 задачи 3 к Реализация м ест ны х инициат ив (проект ов), направленны х на  
развит ие общ ест венной инф раст рукт уры  »

ТЫС. р у б л е й

0 0
0 2024

ь  I 0 7 0 5 0 2 4 3 2 0 3 1 0 3 3
0

М ероприят ие $,О02задачи  i  « Расходы  на  реализацию  програм м  По поддерж ке м ест ны х  
инициатив за  счет  субсидий и з област ного бю дж ет а н а  реализацию  програм м  по  
поддерж ке м ест ны х инициатив»

ты с.р уб .

0 0 0
0 2024

6 0 7 0 5 0 4 3 2 0 3 1 0 9 3

0

М ероприят ие З ООЗзадачи 3 « Расходы  на  реализацию  программ по  поддерж ке м ест ны х  
инициатив за  счет  средст в, полученны х из област ного бю дж ет а Тверской област и на  
реализацию  мероприят ий по  обращ ениям . пост упаю щ им  к  депут ат ам  Законодат ельного  
Собрания Тверской област и  »

ты с.р уб .

0 0 0

0 2024

6 0 7 0 5 о 2 4 3 2 0 3 $ 0 0 4 0
Админист рат ивное м ероприят ие 3.004 задачи 3 «Планирование, подгот овка проект ов по 

поддерж ке м ест ны х инициат ив »
да /н ет

д а д а д а
2 0 2 4

* 0 7  ; 0 * 0 3 4 3 3 0 0 0 0 0 0
0

П одпрограм м а3  « О б с с т ч с я п е  ш п п о р т п з  с о с т о я н и и  т е р р м т о р и и ,  б д ю © у с т р о й с т в о

ПОСС.КИИИ»

ТЫ С р у б л е й

3 9 7 9 5 90 5 * 2 2024

6 0 Ж 0 5 D 3 4 3 3 0 1 : 101 0 0 0 0 Задача 1 подпрограмм ы  3  « Б лагоуст ройст во  т еррит ории  п о се ле н и я» т ы с .р у б . 1 2 2 9 5 9 0 307 2024
П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " О б ъ е м  п о т р е б л е н и я  э / э н е р г и и  п о  у л и ч н о м у  о с в е щ е н и ю " т ы с к в т /ч а с 2 6 2 4 2 2 2024

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 " К о л и ч е с т в о  ж а л о б  п о  п о в о д у  в о з н и к н о в е н и я  н е с а н к ц и о н и р о в а н н ы х  

с в а л о к  б ы т о в ы х  о т х о д о в  и  м у с о р а  н а  т е р р и т о р и и  п о с е л е н и я "

е ди н и ц

1 2 8 4
2024

П о к а з а т е л ь  3  з а д а ч и  1 " К о л и ч е с т в о  о б р а щ е н и й  г р а ж д а н  в  с в я з и  с  о т к л ю ч е н и я м и  э / э н е р г и и  и з -  

з а  д е р е в ь е в , р а с т у щ и х  п о д  л и н и я м и  э /п е р е д а ч "
е д и н и ц

1 5 1 0 6
2024

6 ■ 0 7 0 S 0 3 4 3 ■ 3 0 1 4 0 0 1
0

М ероприятие 1.001 задачи 1«У борка м усора с  привлечением  людей, ст оящ их на  учет е в  
служ бе занятости"

•ш е .р у б

1 ,1 0 0 М 2024

6 0 7 0 4 о 1 4 3 3 0 1 4 0 0 I
0

М ероприятие 1.001 задачи 1«Уборка м усора  с  привлечением людей, ст о яи р к  на учет е в  
служ бе занятости" 18,9 2 0 2 0

58,9 2024

6 0 7 0 5 ' 0 3 4 3 з ; 0 , 4 0 0 2
0

М ероприят ие 1.002 задачи 1 «О беспечение уст ойчивой работ ы  уличного  освещ ения 
поселения»

ты с.р у б

102 75 70
2 4 7 2024

6 <3 7 0 5 0 3 4 3 3 0 1 4 0 3 0 М ероприят ие 1.003 задачи 1«Содерж ание кладбищ» ты с.р у б 2024
6 0 7 1 0 5 . 0 3 4 3 3 ? 0 1 j 4 ■ 0 4 0 М ероприят ие 1.004 задачи 1 «П рочее благоустройство» ты с.р у б 2024
6 0 7 0 S 0 3 4 1 Г 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 подпрограм м ы  3 «П роект  п оддерж ки м ес т н ы х  и н и ц и а т и в» ты с.р уб . 275 0 0 2 7 5 2024

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  2  " У ч а с т и е  н а с е л е н и я  в  р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  (н е о п л а ч и в а е м ы й  т р у д )"

да /н ет

д а д а д а
2024

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  2  " Д о л я  о б ъ е к т о в  в  р а м к а х  п р о е к т а  п о д д е р ж к и  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в ,  

в в е д е н н ы х  в  у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и ,  в  о б щ е м  к о л и ч е с т в е  о б ъ е к т о в , р е а л и з у е м ы х  п о  п р о е к т у  

п о д д е р ж к и  м е с т н ы х  и н и ц и а т и в "

%

0 0 0

2024

6 0 7 0 i f 0 3 4 3 3 0 2 $ 9 0 0
1

М ероприятие 2.001 задачи 2 «Расходы н а  реализацию  программ по  поддерж ке мест ны х  
инициатив за  счет  средст в м ест ного  бюдж ета, пост уплений от ю ридических лиц  и вкладов 
граж дан (д. Труж еник)»

т ы с  р у б

0 0 0
0 2024

6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 0 2 1 0 3 3
0

М ероприят ие 2.0б2задачи 2« Расходы  н а  реализацию  программ п о  поддерж ке м ест ны х  
инициатив за  счет  субсидий из област ного бю дж ет а н а  реализацию  программ по  
поддерж ке м ест ны х инициатив»

ты с.р уб .

0 0 0
0 2 0 2 4

6 0 7 0 5 0 3 4 3 3 0 2 ! 0 9 3

0

М ероприят ие 2.003задачи 2« Расходы на реализацию  програм м  по  поддерж ке мест ны х  
инициатив за  счет  средст в, полученны х из област ного бю дж ет а Тверской област и на  
реализацию  мероприят ий п о  обращ ениям , пост упаю щ им  к  депут ат ам  Законодат ельного  
Собрания Тверской област и»

ты с.р уб .

0 0 0

0 2024

6 § 1 1  1 7 I I I III 0 3 1 4 " ш 3 1 f i l s 2 4 0 0 4
0

Админист ративное м ероприят ие м ероприят ие 2.004 задачи 2«Планирование, подготовка  
проектов п о  поддерж ке м ест ны х инициат ив»

д а / а е т

0 0 0 2024


